10. Para o exercício de 2023, fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a

abrir  crédito  especial  no Orçamento-Geral  do Estado,  conforme está  estabelecido no Anexo

Único desta Lei, à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social no valor de R$ 32.000.000,00

(trinta e dois milhões de reais), por se tratar de despesa não prevista no referido orçamento e

sem dotação orçamentária específica.

Art. 11. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 14 de março de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO

Governador do Estado